Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому развитию детей №63 г. Михайловска

ПРИКАЗ

01.09.2014г.      № 43

«О переходе на зимний режим дня»

В соответствии с Уставом МКДОУ №63  и с требованиями СанПиН

2.4.1.1249-13  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести организацию жизни в ДОУ на осенне-зимний режим с

1.09.2014г.

2. Возложить ответственность на медицинскую сестру Сыропятову Эдиту

Анатольевну за:

2.1.строгое соблюдение режима дня;

2.2.организацию сокращения продолжительности прогулки при

температуре воздуха - 15% скорости ветра 7 м. в сек.

2.3. отмену прогулки при температуре воздуха ниже 15 градусов и

скорости ветра 15м. в сек.

3. Возложить ответственность на заместителя заведующей по воспитательно-

образовательной работе Симонову Галину Борисовну, старшего воспитателя

Гаврилову Ларису Валентиновну  за:

3.1. соблюдение режима занятий и их количество;

3.2. контроль проведения занятий в соответствии с нормами и

правилами СанПиН;

3.3. проведение в середине занятия физминуток;

3.4. соблюдение рационального двигательного режима;

3.5. контроль  проведения прогулок и их организацию (после

статического характера прогулку начинать с подвижной игры, а после

занятий с высокой подвижностью, подвижную игру проводить в конце

прогулки);

3.6. организацию сна детей и использование музыкотерапии;

3.7. контроль  длительности просмотра телепередач и диафильмов в

соответствии с требованиями  СанПиН;

3.8.правильность организации трудовой деятельности детей и ее

продолжительность (не более 20 минут).

4. Возложить ответственность на воспитателей за организацию жизни детей в

ДОУ в строгом соответствии с режимом дня и личностно-ориентированного

подхода к ребенку.

5. Контроль  выполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующая        Л.В.Пузакова

С приказом ознакомлены: